
CADERNO 12  5SEGUNDA-FEIRA, 25 DE JUNHO DE 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398448

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2012.025.PMA.SESAU
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal de 
Ananindeua.
Objeto: Contratação de empresa especializada em locação 
de 04 (quatro) veículos tipo Ambulância, para atender 
as Unidades de Urgência e Emergência da Secretária 
Municipal de Saúde, no Município de Ananindeua 
Data, Hora e Local da Abertura: 09.07.2012, às 10h00min 
na sala de reuniões da Secretaria Municipal de Saúde,situada 
no prédio da SESAU à Rodovia Mário Covas, Km 01,  nº 11, 
Coqueiro, município de Ananindeua/Pará.
Edital e informações: das 08h00min às 14h00min, no mesmo 
endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de 
qualquer taxa, mediante a gravação em CD virgem, fornecido 
pelo interessado que se identifi car. Telefone: 3073-2246.

Ananindeua/PA, 22 de junho de 2012
Rafaella de Lima Abreu

Pregoeira/PMA

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2012.021.PMA.SESAU
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal de 
Ananindeua.
Objeto: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de conexão a internet de acesso 
rápido, no Município de Ananindeua/PA
A pregoeira no uso de suas atribuições comunica aos 
interessados que a licitação acima identifi cada prevista para dia 
22.06.2012 as 10:00 horas não ocorreu em virtude de contra 
tempos administrativos, devidamente justifi cado nos autos do 
processo, neste sentido fi ca designado nova data para abertura 
abaixo transcrita:
Data, Hora e Local da Abertura: 09.07.2012, às 13h00min 
na sala de reuniões da Secretaria Municipal de Saúde,situada 
no prédio da SESAU à Rodovia Mário Covas, Km 01,  nº 11, 
Coqueiro, município de Ananindeua/Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo 
endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de 
qualquer taxa, mediante a gravação em CD virgem, fornecido 
pelo interessado que se identifi car. Telefone: 3073-2246.

Ananindeua/PA, 22 de junho de 2012.
Rafaella de Lima Abreu

Pregoeira/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398179

PREGÃO PRESENCIAL – 060/2012 – Obj: Aquis. de tubos de 
concreto pré-moldado, classe CL-1, tipo macho/fêmea, aplicação: 
Serviços de drenagem e saneamento pluvial, no Município de 
Paragominas. Data de Abertura: 05/07/2012 às 09:00 hs. 
A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8h às 12h e das 14h 
às 18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212-Centro, 
onde se realizará o certame. Pgm.:25/06/12.
PREGÃO PRESENCIAL – 061/2012 – Obj: Cont. de emp. 
especializada em serviços de hospedagens, objet. o atendimento 
às pessoas oriundas de outras localidades que prestarão serviços 
a esta Municipalidade, até 31/12/12. Data de Abertura: 
05/07/2012 às 14:30 hs. A retirada do Edital deverá ser 
efetuada de 8h às 12h e das 14h às 18h na sede da PMP, sito 
na Rua do Contorno, 1212-Centro, onde se realizará o certame. 
Pgm.:25/06/12.
CONT. – 328/12 – CONVITE – 043/12 – PMP/HHC 
SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA ME. Obj: Loc. emergencial 
de 01 veículo leve, com capacid. para transp. até 05 pessoas, 
para fi scalização de vias públicas e atender as diversas ações 
desenvolv. pela Secretaria do Verde e do Meio Ambiente 
e Urbanismo, até 31/12/12. Valor global: R$ 17.999,94. 
Vig: 01/06/12 a 31/12/12. Rec: Próprio. Ord. Desp: Adnan 
Demachki - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL E FLORESTA DO ARAGUAIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398189

EXTRATO DE CONTRATOS
Contrato n.º 002/2012. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para viabilizar o Transporte Escolar dos alunos 
residentes na zona rural e ribeirinhos matriculados na Educação 
de Jovens e Adultos – Ensino Fundamental e Médio, Ensino 
Modular – Fundamental e Médio; Ensino Médio e Regular e 
Ensino Profi ssionalizante, da Rede Pública Estadual. (Convênio 
140/2011, fi rmado com a Secretaria de Estado de Educação). 
Com a aquisição de 65.117 litros de óleo diesel que será 
consumido no transporte escolar que enquadra-se no objeto 
dessa licitação.
Processo n.º: 00635.2011.040.01. Modalidade: Tomada de 
Preços N.º 0014/2011. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Floresta do Araguaia/PA – Fundo Municipal de Saúde. Firma: 
KÁSSIA CRISTINA O.  DA SILVA & CIA LTDA,  insc r i ta 
no  CNPJ  sob  o  n .º  13.497.153/0001-38
Valor: R$ 140.001,55 (Cento e Quarenta Mil Um Real e 

Cinquenta e Cinco Centavos). Data da Assinatura: 23/01/2012.
Contrato n.º 055/2012. Objeto: Contratação de empresa 
para execução de serviços de reforma e ampliação da 
Câmara Municipal de Floresta do Araguaia-PA. Convênio FDE 
n.º 023/2012. Processo n.º: 00857.2012.020.01. Modalidade: 
Tomada de Preços N.º 015/2012. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Floresta do Araguaia/PA. Firma: CONSTRUTORA 
HERMON LTDA-ME, Inscrita no C. N. P. J. 11.444.871/0001-
10. Valor: R$ 421.471,55 (Quatrocentos e Vinte e Hum Mil 
Quatrocentos e Setenta e Hum Reais e Cinquenta e Cinco 
Centavos). Data da Assinatura: 20/06/2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398199

RATIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATOS
NA PUBLICAÇÃO Nº 358719, DO DIA 28/03/2012, NA 
IOEPA, CADERNO 4, PAGINA 12,
 Onde lê-se  CONTRATO nº 20120034. OBJETO: Aquisição 
de Material de Construção e Elétrico para suprir as necessidades 
da SEMOB deste Município. Contratada: A.S.S. MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA ME. Tomada de Preços nº 2/2012 – 006. 
Vigência: 15 de Março a 30 de Dezembro de 2012. Valor Global: 
R$ 365.610,00 (Trezentos e sessenta e cinco mil, seiscentos e 
dez mil reais). Leia-se nº CONTRATO nº 20120034. OBJETO: 
Aquisição de Material de Construção e Elétrico para suprir as 
necessidades da SEMOB deste Município. Contratada: A.S.S. 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME. Tomada de Preços nº 
2/2012 – 006. Vigência: 15 de Março a 30 de Dezembro de 
2012. Valor Global: R$ 319.977,00 (Trezentos e dezenove mil, 
novecentos e setenta e sete reais). 

Joberth Souza Covre 
 Presidente da CPL. 

NA PUBLICAÇÃO Nº 380856, DO DIA 18/05/2012, NA 
IOEPA, CADERNO 7, PAGINA 13,
 Onde lê-se  CONTRATO nº 20120021. OBJETO: Contratação 
de Empresa para prestação de serviços na execução de obras 
de terraplanagem e pavimentação em Bloquete em ruas na 
sede deste Município. Contratada: DG DE OLIVEIRA & CIA 
LTDA ME. Tomada de Preços nº 2/2012 – 001. Vigência: 
20 de Fevereiro a 30 de Dezembro de 2012. Valor Global: R$ 
1.459.726,46 (Hum milhão, quatrocentos e cinqüenta e nove 
mil, setecentos e vinte e seis reais e quarenta e seis centavos). 
Leia-se CONTRATO nº 20120021. OBJETO: Contratação de 
Empresa para prestação de serviços na execução de obras de 
terraplanagem e pavimentação em Bloquete em ruas na sede 
deste Município. Contratada: DG DE OLIVEIRA & CIA LTDA ME. 
Tomada de Preços nº 2/2012 – 001. Vigência: 20 de Fevereiro 
a 30 de Dezembro de 2012. Valor Global: R$ 1.490.352,55 (Hum 
milhão, quatrocentos e noventa mil, trezentos e cinqüenta e dois 
reais e cinqüenta e cinco centavos). 

Joberth Souza Covre 
 Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398208

AVISO DE LICITAÇÃO
- TP 2/2012-011 - Objeto: Contratação de Empresa para Reforma 
do CRAS deste Município. ABERTURA: 11 de Julho de 2012. 
HORÁRIO: 15:00 horas. Observação: Os editais encontram-
se a disposição dos interessados na sede da prefeitura municipal, 
sito a av. Jarbas passarinho, s/nº; das 08 às 12 horas, na sala da 
CPL, no valor de R$ 50,00.  

Joberth Souza Covre 
 Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398498

Comunicamos para os devidos fi ns a abertura da TOMADA 
DE PREÇOS 005/2012 – PMGN – TP – que objetiva a 
contratação de Pessoa Jurídica para a construção da cobertura 
de uma quadra esportiva escolar para atender as necessidades 
da secretaria municipal de Educação. ABERTURA: 17/07/2012 
HORA: 09:30h LOCAL: Sede do município.
Comunicamos para os devidos fi ns a abertura da TOMADA DE 
PREÇOS 006/2012 – PMGN– TP – que objetiva a contratação 
de Pessoa Jurídica para a construção de uma quadra esportiva 
escolar coberta para atender as necessidades da secretaria 
municipal de Educação. ABERTURA: 17/07/2012 HORA: 
11:30h LOCAL: Sede do município.

Francisco Chaves Franco
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398508

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRITUIA
RESULTADO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 
004/2012-PMI-TP - A PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA, 
por meio da Comissão Permanente de Licitação, designada pela 
PORTARIA Nº 148/2012, de 05 de abril de 2012, torna público 

resultado da Licitação Tomada de Preços nº 004-2012-PMI-TP, 
cujo objeto é Reforma e Ampliação de Posto de Saúde da Vila 
São Francisco, zona rural do município. Resultado: Licitação 
Fracassada.

Irituia-PA, 21 de junho de 2012. 
José Maria Nogueira da Rocha

 Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2012-PMI-TP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Irituia, designada pela PORTARIA Nº 148/2012, de 05 de 
abril de 2012, torna público que realizará no dia 11/07/2012, 
ás 10h00min horas, processo licitatório modalidade Tomada 
de Preços, do tipo Menor Preço Global, que tem como objeto 
Reforma e Ampliação de Posto de Saúde da Vila São Francisco, 
zona rural do município, objeto do Programa de Requalifi cação 
de Unidades Básicas de Saúde do Fundo Nacional de Saúde. O 
inteiro teor do Edital e seus anexos poderão ser adquiridos no 
seguinte endereço: Avenida Júlio Ribeiro Tavares, 21, Centro 
– Irituia-PA, mediante o recolhimento de taxa de R$-50,00 
(cinqüenta reais).
Visita Técnica: 05/07/2012, 10h00minh.

Irituia-PA, 22 de junho de 2012. 
José Maria Nogueira da Rocha 

 Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398518

   AVISO DE LICITAÇÕES
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 21062012/01. TIPO: 
Menor Preço. OBJETO: Aquisição de Generos Alimenticios e 
Material de Limpeza para uso da Secretaria Municipal de Saúde 
de Curionópolis - Pará. DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 05 
de julho de 2012. HORA: 09:00 hs. LOCAL DE AQUISIÇÃO DO 
EDITAL: Sala da CPL, no prédio da Prefeitura, sito a Av. Minas 
Gerais, nº 190 – Centro – de segunda a sexta – feira de 08:00 as 
12:00 hs – Curionópolis, 21 de junho de 2012 – Daniel de Jesus 
Macedo – Pregoeiro.
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 21062012/02. TIPO: 
Menor Preço. OBJETO: Aquisição de Pneus para uso da Secretaria 
Municipal de Assistencia Social de Curionópolis - Pará. DATA 
RECEBIMENTO PROPOSTAS: 05 de julho de 2012 - HORA: 
16:00 hs. LOCAL DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sala da CPL, 
no prédio da Prefeitura, sito a Av. Minas Gerais, nº 190 – Centro 
–  de segunda a sexta-feira de 08:00 as 12:00 hs – Curionópolis, 
21 de junho de 2012 – Daniel de Jesus Macedo – Pregoeiro.
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 21062012/03. TIPO: 
Menor Preço. OBJETO: Aquisição de Generos Alimenticios 
e Material de Limpeza para uso da Secretaria Municipal de 
Assistencia Social de Curionópolis - Pará. DATA RECEBIMENTO 
PROPOSTAS: 06 de julho de 2012. HORA: 09:00 hs. LOCAL DE 
AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sala da CPL, no prédio da Prefeitura, 
sito a Av. Minas Gerais, nº 190 – Centro – de segunda a sexta – 
feira de 08:00 as 12:00 hs – Curionópolis, 21 de junho de 2012 
– Daniel de Jesus Macedo – Pregoeiro.
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 21062012/04. TIPO: 
Menor Preço. OBJETO: Aquisição de Oxigênio medicinal para uso 
da Secretaria Municipal de Saúde de Curionópolis - Pará. DATA 
RECEBIMENTO PROPOSTAS: 06 de julho de 2012. HORA: 
16:00 hs. LOCAL DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sala da CPL, no 
prédio da Prefeitura, sito a Av. Minas Gerais, nº 190 – Centro – 
de segunda a sexta – feira de 08:00 as 12:00 hs – Curionópolis, 
21 de junho de 2012 – Daniel de Jesus Macedo – Pregoeiro.
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 21062012/05. TIPO: 
Menor Preço. OBJETO: Aquisição de Material de Expediente para 
uso da Secretaria Municipal de Saúde de Curionópolis - Pará. 
DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 11 de julho de 2012. 
HORA: 09:00 hs. LOCAL DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sala 
da CPL, no prédio da Prefeitura, sito a Av. Minas Gerais, nº 190 
– Centro – de segunda a sexta – feira de 08:00 as 12:00 hs – 
Curionópolis, 21 de junho de 2012 – Daniel de Jesus Macedo 
– Pregoeiro.
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 21062012/06. TIPO: 
Menor Preço. OBJETO: Aquisição de Generos Alimenticios 
e material de limpeza para uso da Prefeitura Municipal de 
Curionópolis - Pará. DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 12 de 
julho de 2012. HORA: 09:00 hs. LOCAL DE AQUISIÇÃO DO 
EDITAL: Sala da CPL, no prédio da Prefeitura, sito a Av. Minas 
Gerais, nº 190 – Centro – de segunda a sexta – feira de 08:00 as 
12:00 hs – Curionópolis, 21 de junho de 2012

 Daniel de Jesus Macedo 
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398537

Aviso de Licitação. Pregão Eletrônico SRP nº 064/2012/CPL//
PMM, tipo menor preço por lote. Data do certame: 12/07/2012 às 
10h00 min. Objeto: eventual aquisição de material de lavanderia 
, requisitado pela Secretária Municipal de Saúde de Marabá. 
Integra do Edital disponível no sítio www.comprasnet.gov.br; 


